

RCS : PAU Code greffe : 6403

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PAU atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1996 B 00371 Numéro SIREN : 400 552 600 Nom ou dénomination : 3CMETAL

Ce dépôt a été enregistré le 02/09/2022 sous le numéro de dépôt 6761



Bilan actif

3C METAL SAS

*Copie certifiée conforme
Le 26/03/2022*

*Cont. le 6/03/2022 à Paris
LB*

Actif		Au 31/12/2021			Au 31/12/2020
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement			
		Frais de développement			
		Concessions, brevets et droits similaires			
		Fonds commercial (1)			
		Autres immobilisations incorporelles			
		Immobilisations incorporelles en cours			
		Avances et acomptes			
		TOTAL			
	Immobilisations corporelles	Terrains			
		Constructions			
Actif circulant		Inst. techniques, mat. out. industriels			
		Autres immobilisations corporelles			
		Immobilisations en cours			
		Avances et acomptes			
		TOTAL			
	Immobilisations financières	Participations évaluées par équivalence			
		Autres participations			
		Créances rattachées à des participations			
		Titres immob. de l'activité de portefeuille			
		Autres titres immobilisés			
Actif circulant		Prêts			
		Autres immobilisations financières			
		TOTAL			
		Total de l'actif immobilisé			
	Stocks	Matières premières, approvisionnements			
		En cours de production de biens			
		En cours de production de services			
		Produits intermédiaires et finis			
		Marchandises			
		TOTAL			
Actif circulant		Avances et acomptes versés sur commandes			
	Créances	Clients et comptes rattachés			
		Autres créances			
		Capital souscrit et appelé, non versé			
		TOTAL			
	Divers	Valeurs mobilières de placement			
		(dont actions propres :)			
		Instruments de trésorerie			
		Disponibilités			
		TOTAL			
Actif circulant		Charges constatées d'avance			
		Total de l'actif circulant			
		Frais d'émission d'emprunts à étaler			
		Primes de remboursement des emprunts			
		Écarts de conversion actif			
		TOTAL DE L'ACTIF			
		(1) Dont droit au bail			
		(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières			
		(3) Dont créances à plus d'un an (brut)			
		Clause de réserve de propriété			

3C METAL SAS

Passif		Au 31/12/2021	Au 31/12/2020
Capitaux propres	Capital (dont versé : 157 635)	157 635	157 635
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	114 578	114 578
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	15 764	15 764
	Réserves statutaires	226 565	226 565
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	16 528 203	19 068 215
	Report à nouveau		
	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
Aut. fonds propres	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	2 048 316	1 458 988
	Situation nette avant répartition	19 091 063	21 041 747
	Subvention d'investissement	53 548	60 131
	Provisions réglementées		
	Total	19 144 612	21 101 878
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Provisions	Provisions pour risques	75 462	183 615
	Provisions pour charges		
Dettes	Total	75 462	183 615
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	630 730	1 397 943
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1 263	1 263
	Total	631 993	1 399 207
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 187 346	1 062 008
	Dettes fiscales et sociales	824 808	828 593
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Dettes	Autres dettes	72 864	49 005
	Instruments de trésorerie		
Dettes	Total	2 085 019	1 939 608
	Produits constatés d'avance	49 393	
Total des dettes et des produits constatés d'avance		2 766 406	3 338 815
Écarts de conversion passif		12 248	
TOTAL DU PASSIF		21 998 730	24 624 309
Autres	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an		629 232
	à moins d'un an	2 766 406	2 709 583
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs			



Compte de résultat

3C METAL SAS

		France	Exportation	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021 12 mois	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises	49 085	1 364 178	1 413 263	1 069 750
	Production vendue : - Biens	8 807 091	230 972	9 038 063	10 791 202
	- Services	8 534	1 108 332	1 116 866	897 968
	Chiffre d'affaires net	8 864 711	2 703 482	11 568 193	12 758 921
	Production stockée			216 938	-612 861
	Production immobilisée				24 500
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			497 246	696 761
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			5 858	51 281
	Autres produits				
Total				12 288 238	12 918 603
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats			818 511	953 394
	Variation de stocks			176 880	-335 139
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			611 278	1 219 347
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			6 906 235	7 050 048
	Impôts, taxes et versements assimilés			135 751	225 398
	Salaires et traitements			2 172 270	2 398 284
	Charges sociales			958 054	1 179 766
	Dotations - sur immobilisations amortissements			236 151	227 143
	d'exploitation - sur actif circulant provisions				
Autres charges	- pour risques et charges				
				20 716	58 637
Total				12 035 851	12 976 881
Résultat d'exploitation A				252 386	-58 277
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée B				
	Perte supportée ou bénéfice transféré C				
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)			1 639 209	1 686 416
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)			16 076	56 788
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			38 019	13 877
	Reprises sur provisions, transferts de charges			129 148	6 478
	Différences positives de change		LB	115 378	23 174
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			7 685	
Total				1 945 518	1 786 734
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			20 995	129 148
	Intérêts et charges assimilées (5)			2 277	3 986
	Différences négatives de change			20 069	105 525
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total				43 342	238 660
Résultat financier D				1 902 175	1 548 073
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D) E				2 154 561	1 489 796



Compte de résultat

3C METAL SAS

		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021 12 mois	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020 12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	8 832	24 389
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total	8 832	24 389
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		4 213
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		50 984
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total		55 197
Résultat exceptionnel		F 8 832	-30 807
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H 115 078	
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		2 048 316	1 458 988
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		866
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier	LB	
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		



SAS 3C METAL

Annexe aux comptes annuels
Date de clôture : 31/12/2021

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice	2
1.1	Événements principaux	2
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	2
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	3
2.1	Actif immobilisé	3
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	4
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	5
2.1.3	Informations relatives aux filiales et participations	6
2.2	Actif circulant	7
2.2.1	État des stocks	7
2.3	Capitaux propres	8
2.3.1	Capital social	8
2.3.2	Variation des capitaux propres	8
2.4	Passifs et provisions	8
2.4.1	Provisions	8
2.5	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	10
2.6	Produits à recevoir et charges à payer	12
2.6.1	Produits à recevoir	12
2.6.2	Charges à payer	13
2.7	Compte de résultat	14
2.7.1	Ventilation du chiffre d'affaires	14
3	Informations relatives à la fiscalité	15
3.1	Impôt sur les bénéfices	15
3.1.1	Ventilation	15
4	Éléments relevant de plusieurs postes au bilan	16
5	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	17
5.1	Engagements financiers donnés et reçus	17
5.1.1	Les engagements de retraites et avantages assimilés	17

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Evénements principaux

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise constate que la crise sanitaire n'a pas d'impact significatif sur la situation financière, le patrimoine et le résultat de l'entité.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03 ainsi que des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement -	-	-	-	-
	TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles - TOTAL II	30 040	2 593	-	32 633
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Construction sur sol propre	856 141	-	-	856 141
	Construction sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. gales, agencts et am. des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 052 068	38 208	13 932	1 076 344
	Installations générales, agencements, aménagements divers	517 721	11 125	-	528 846
	Matériel de transport	346 732	20 702	14 287	353 147
	Matériel de bureau et mobilier informatique	146 132	13 817	-	159 948
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL III		2 918 793	83 852	28 219	2 974 427
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	6 130 923	5 505	-	6 136 428
	Autres titres immobilisés	120 211	2	-	120 213
	Prêts et autres immobilisations financières	2 149 241	557 504	1 166 417	1 540 328
TOTAL IV		8 400 375	563 011	1 166 417	7 796 969
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		11 349 208	649 456	1 194 636	10 804 028

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		21 771	6 105	-	27 876
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	401 249	47 042	-	448 291
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		759 070	83 940	13 932	829 078
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	346 032	30 836	-	376 868
	Matériel de transport	233 082	45 816	14 287	264 611
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	104 585	22 412	-	126 997
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III		1 844 018	230 046	28 219	2 045 845
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)		1 865 789	236 151	28 219	2 073 721

2.1.2.1 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	20 ans
Matériel et outillage	Linéaire	10 à 15 ans
Installations générales	Linéaire	10 à 15 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	3 à 5 ans

2.1.3 Informations relatives aux filiales et participations

A. Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations (+50% du capital détenu)			
- 3C METAL BELMET SOUTH AFRICA	5 128 221	91%	- 2 019 661
- 3CMETAL MIDDLE EAST FZE	13 713 015	100%	3 228 678
- 3C METAL ASIA	2 001 926	100%	186 980
- SCI DU LAA	9 826	100%	7 218
- BELMET MARINE	200 658	91%	- 39 704
- BELMET NAMIBIE	2 219 030	91%	278 430
- BELMET LDA MOZAMBIQUE	95 799	5%	- 35 415
- 3C METAL USA	- 340 972	100%	- 673 785
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			

2.2 Actif circulant

2.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières et approvisionnements	1 294 676		1 294 676
En cours de production de biens			
En cours de production de services			
Produits intermédiaires			
Produits finis			
Marchandises	574 035		574 035
TOTAL	1 868 712		1 868 712

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition
Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

2.3 Capitaux propres

2.3.1 Capital social

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice, le capital est composé de 9 300 actions de 16.95 euros.

2.3.2 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	157 635	-	-	157 635
Réserves, primes et écarts	19 425 124	-	2 540 012	16 885 112
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	1 458 988	2 048 316	1 458 988	2 048 316
Subventions d'investissement	60 132	-	6 583	53 549
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	21 101 879	2 048 316	4 005 583	19 144 613

La société 3C METAL a procédé à une distribution de 3 999 000 € (origine résultat de l'exercice précédent de 1 458 988 € et prélèvement sur les réserves de 2 540 012 €).

2.4 Passifs et provisions

2.4.1 Provisions

	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
Rubriques (a)	Provisions au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminution : Reprise de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice (C)
Provisions réglementées	-	-	-	-
Provisions pour risques	183 615	20 995	129 148	75 462
Provisions pour charges	-	-	-	-
TOTAL	183 615	20 995	129 148	75 462

2.4.1.1 Provisions pour risques et charges

Nature des Provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentation : Dotations de l'exercice	Diminution : Reprise de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour litiges	54 467	-	-	54 467
Provisions pour garanties données aux clients	-	-	-	-
Provisions pour pertes sur marchés à terme	-	-	-	-
Provisions pour amendes et pénalités	-	-	-	-
Provisions pour pertes de change	129 148	20 995	129 148	20 995
Provisions pour pensions et obligations similaires	-	-	-	-
Provisions pour impôts (1)	-	-	-	-
Provisions pour renouvellement des immobilisations*	-	-	-	-
Provisions pour gros entretiens	-	-	-	-
Provisions pour charges sociales et fiscale sur congés à payer*	-	-	-	-
Autres provisions pour risques et charges	-	-	-	-
TOTAL	183 615	20 995	129 148	75 462

2.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES			Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L' ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		1 456 825	-	1 456 825
	Autres immobilisations financières		27 300	-	27 300
DE L' ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		36 640	-	36 640
	Autres créances clients		3 444 276	3 444 276	-
	Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie*	Provisions pour dépréciation antérieurement constituée*	56 203	56 203	-
	Personnel et comptes rattachés		-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	135 309	135 309	-
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-	-
		Divers	1 597	1 597	-
	Groupe et associés		-	-	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)		131 702	131 702	-
	Charges constatées d'avance		15 080	15 080	-
TOTAL			5 304 932	3 784 167	1 520 765

Prêts Accordés en cours d'exercice	519 656
Remboursements obtenus en cours d'exercice	1 117 725

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	1 498	1 498	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	434 200	434 200	434 200	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		1 187 347	1 187 347	-	-
Personnel et comptes rattachés		293 869	293 869	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		275 990	275 990	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	71 416	71 416	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	144 852	144 852	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	38 681	38 681	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés		1 264	1 264	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		72 865	72 865	-	-
Dettes représentative de titres empruntés ou remis en garantie		195 032	195 032	-	-
Produits constatés d'avance		49 393	49 393	-	-
TOTAL		2 766 407	2 766 407	-	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	767 013
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physique à la clôture	-

2.6 Produits à recevoir et charges à payer

2.6.1 Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Participations Hors groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	11 611
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	847 624
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	865
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Etat	1 597
Divers	130 837
TOTAL	992 535

2.6.2 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	138 559
Charges sociales provisionnées	61 449
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	1 498
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	422 283
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	70 976
Sécurité sociale	29 871
Autres charges fiscales	18 930
Divers	3 973
TOTAL	747 538

2.7 Compte de résultat

2.7.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	49 086	1 364 178	1 413 264
Production vendues :	8 807 092	230 972	9 038 064
- Biens			
- Services	8 534	1 108 332	1 116 866
Chiffre d'affaires net	8 864 712	2 703 482	11 568 194

3 Informations relatives à la fiscalité

3.1 Impôt sur les bénéfices

3.1.1 Ventilation

		Résultat courant	Résultat exceptionnel
Résultat avant impôts		2 154 562	8 833
Impôt au taux de :	26.5%	116 438	2 341
CI		3 701	-
Résultat après impôts		2 041 825	6 492

Méthode employée :

Les corrections fiscales ont été reclassées selon leur nature en résultat courant et résultat exceptionnel.

4 Eléments relevant de plusieurs postes au bilan

Poste du bilan	Montants concernant les entreprises liées	Montants concernant les entreprises avec lesquelles la société a un lien de participation	Montant de dettes ou créances représentées par un effet de commerce
Participations	6 256 641		
Prêts	1 513 028		

5 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

5.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Montants
Caution CA ligne domestique	2 784 533
Caution CA international en €	505 035
Caution BNP	1 329 286
Caution HSBC	2 347 394

5.1.1 Les engagements de retraites et avantages assimilés

Notre entité ne provisionne pas ses engagements d'indemnités de départ en retraite. Le montant notre engagement total correspondant s'élève à 143 301 €.

Les principales hypothèses sont les suivantes :

- Age de départ à la retraite présumé à l'initiative du salarié : 62 ans
- Taux d'actualisation : 0.7%
- Taux d'augmentation annuel des salaires : 2%
- Le % de cotisations/contribution sociales « patronales » probable retenu à payer sur ces indemnités est de 45%

*Copie certifiée conforme
par le Président*

3 C METAL

Société par Actions Simplifiée au capital de 157.635 €
Siège social : 3210, route de Larvath – 64150 SAUVELADE
R.C.S. PAU 400 552 600

APPROBATION DES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE LA CONSULTATION ECRITE DES ASSOCIES EN DATE DU 13 JUILLET 2021

TROISIEME RESOLUTION - AFFECTATION DU RESULTAT

Sur proposition du président, la collectivité des associés décide de procéder à l'affectation du résultat suivante :

Origine

- Résultat de l'exercice : bénéfice de	2.048.316 €
- Prélèvement sur les réserves (autres réserves)	462.684 €

Affectation

- Dividende	2.511.000 €
-------------	-------------

TOTAUX

2.511.000 € 2.511.000 €

Le dividende revenant à chacune des 9.300 actions composant le capital est ainsi fixé à 270 €.

Ce dividende est éligible à la réfaction de 40% prévue par l'article 158-3, 2° du Code général des impôts, mais seuls les associés personnes physiques fiscalement domiciliées en France pourront bénéficier de cet abattement.

Il sera mis en paiement avant la fin du mois d'août 2022, sous déduction, mais seulement pour les associés personnes physiques fiscalement domiciliées en France, d'un prélèvement forfaitaire unique de 30%, comprenant des prélèvements sociaux pour 17,20%, et un prélèvement fiscal de 12,80% à titre d'acompte de leur impôt sur le revenu 2022.

Etant précisé :

- Que ce Prélèvement Forfaitaire Unique (PFU ou « Flat tax ») n'est pas libératoire de l'impôt sur le revenu.
- Que l'option pour l'imposition du dividende au barème progressif restera possible et devra alors être indiquée par l'actionnaire bénéficiaire sur sa déclaration d'ensemble des revenus 2022 ; dans ce cas le prélèvement forfaitaire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant du dividende avant abattement.
- Et qu'aucune retenue à la source ne sera pratiquée sur le dividende revenant aux associés personnes morales, ni sur celui revenant aux associés personnes physiques domiciliées à Dubaï, en raison pour ces derniers de l'application de la convention fiscale internationale entre la France et les Emirats Arabes Unis qui stipule un taux de la retenue à la source de zéro.

La collectivité des associés reconnaît en outre qu'il lui a été rappelé, conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, que les dividendes suivants ont été distribués au titre des trois exercices précédents :

Exercice	Dividendes éligibles à la réfaction de 40 %	Dividendes non éligibles à la réfaction de 40 %
2020	3.999.000	0
2019	0	0
2018	3.022.500	0

Voix pour : 9.300

Voix contre : 0

Abstentions : 0

Cette résolution a été adoptée à l'unanimité des voix.



AUDIT AQUITAINE EXPERTISES



ORTHEZ LE 14 JUIN 2022.

CENTRE D'AFFAIRES LAPEYRERE
16 RUE LAPEYRERE
64300 ORTHEZ
TEL : 05.59.69.09.47
FAX : 05.59.69.29.01
h.larque@auditadour.fr

LILIAN BRUNEL
3 ALLEE DU DOMAINE DE
PEYRET
64121 SERRES-CASTET
TEL : 06.50.01.61.93
lilian.brunel.ec@gmail.com

S.A.S 3C METAL

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

(exercice clos le 31 décembre 2021)

*Copie certifiée conforme
Le Président*

Exercice clos le 31 décembre 2021
S.A.S 3C METAL
3210, route de Larvath
64150 SAUVELAIDE



ORTHEZ LE 14 JUIN 2022.

CENTRE D'AFFAIRES LAPEYRERE
16 RUE LAPEYRERE
64300 ORTHEZ
TEL : 05.59.69.09.47
FAX : 05.59.69.29.01
h.larque@auditadour.fr

LILIAN BRUNEL
3 ALLEE DU DOMAINE DE PEYRET
64121 SERRES-CASTET
TEL : 06.50.01.61.93
lilian.brunel.ec@gmail.com

S.A.S 3C MÉTAL

Siège social : 3 210, route de Larvath - 64150 SAUVELADE
Capital social : 157.635 €

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021,

A l'attention des Associés,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 3 C METAL relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 01/01/2021 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux associés.

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Orthez, le 14 juin 2022

Billère, le 14 juin 2022

Les Commissaires aux Comptes

Hervé Larqué

Commissaire aux Comptes Inscrit



Lilian Brunel

Commissaire aux Comptes Inscrit

